
  Smlouva o dílo s licenčním ujednáním

(uzavrena'dle ustanoveni § 2586 a nás|. a § 2358 a násl. zákonac. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

‘T‘wéle'j'ěn „občanský zákoník“ ), mezi smluvními stranami kterýmijsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta multimediálních komunikací

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: Univerzitni 2431, 760 01 Zlín

iČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlin, čísloúčtu—

zastoupená: Mgr. Josefem Kocourkem, Ph.D., děkanem

. né plnění odpovídá—Ateliér Designoděv-
manazerka pro spolupracr s praxr

(dále jen „zhotovitel“)

. , , lilijlllljlllllIlllljlljlljllljlllljlllllllli
Pivovary Staropramen s.r.o.

se sídlem: Nádražní 43/84, Praha 5, PSČ 15000

 

lČO: 24240711

DIČ: C224240711

zastoupená: Ing. Petr Pokorný, jednatel, ing. Silvia Miklósová, jednatelka

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddil C, vložka 196337

(dále-len „pbiednatslťt . . .. ,

|. Úvodní ustanovení

1) Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených vtéto smlouvě provede na svůj náklad a na své

nebezpečí pro objednatele dilo specifikované v článku ll. této smlouvy.

2) Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele dokončené

dilo, zaplati za něj dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost.

ll. Dílo a jeho rozsah

1) Pro účely této smlouvy se dilem rozumi vytvoření i) návrhů merche; ii) mini projektu — nažehlovačky a iii)

návrhu dle vlastního uvážení, to vše vytvořeno vždy v podobě digitálních návrhů jednim studentem, přičemž

požadavky a specifikace díla jsou uvedeny v odst. 2 a v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy,

a za podmínek stanovených touto smlouvou (dále jen „dilo“).

2) Zhotovitel se zavazuje objednateli předložit dílo v podobě minimálně 5 daných typů merche (tj. tričko, mikina,

kšiltovka, fianelová košile, ponožky), 3 druhy nažehlovaček s motivem značky Braník a 1 návrh dle vlastniho

uvážení. Zhotovitel se zavazuje předložit minimálně 4 díla a z těchto předložených děl studentů si objednatel

vybere 3 nejlepší a ty budou dále i—předmětem podlicence.

3) O předání a převzetí dila provedenéhozhotovitelem na základě této smlouvy bude sepsán protokol, který musí

obsahovat tyto náležitosti:

a) datum předánidila zhotovrtelem

b) datum převzetí dilaobjednatelem

c) popis dila, kteréje předmětempředáni; - -

Smlouva o dílo s licenčním ujednáním

_strana 1 (celkem 8)

  



Důvěmé

9)

d) případné zjištěné vady a nedodélky včetně termínu jejich odstranění;

e) podpisy obou smluvních stran, kontaktních osob stanovených oběma smluvními stranami, viz článek XII.

Kontaktni osoby (dále jen ,Protokol").

Ill. Doba a misto plnění

Zhotovitel se zavazuje, že provede a předá objednateli dílo v těchto termínech:

Zahájení prací: dnem nabytí účinnosti smlouvy

Předání díla: do 17. 2. 2023

Pokud je zhotovitel v prodlení s předáním díla delším než 2 kalendářní měsíce, je oprávněn od této smlouvy

odstoupit.

Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo a předat je objednateli i před sjednaným termínem, objednatel je pak

povinen dilo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

Místem plnění (provádění díla) 1 místem předáni díla je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta

multimediálních komunikaci, pokud se zhotovitel a objednatel nedohodnou jinak.

IV. Podlicence

Touto smlouvou zhotovitel poskytuje objednateli podlicenci ke 3 vybraným dílům (dle čl. || odst. 2 této smlouvy),

ato ke způsobům a v rozsahu uvedeném v čl. V. této smlouvy. Ostatní vytvořená díla není objednatel oprávněn

jakkoli užívat.

V. Způsob užití a rozsah poskytovaného oprávnění

Smluvní strany se dohodly, že objednatel, jakožto nabyvatel podlicence, je na základě udělené podlicence dle

čl. IV. okamžikempřevzetí díla,„resp. nosiče, na kterémje dilozachyceno, oprávněn „k.Výkonu právadilouživat

bezjakéhokoli omezení, tj. ke všem způsobům užití, a to v původní podobě nebo po zpracováni či jiné změně,

samostatně i ve spojení s jinými díly či předměty, jeho zařazením do díla souborného apod. Upravami,

změnami, či spojením díla s jiným dílem, apod. je objednatel oprávněn pověřit třetí osobu.

Podlicence se poskytuje bez územního omezení.

Podlicence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv k dílu.

Podlicence se poskytuje bez množstevního omezeni.

Podlicence se poskytuje jako výhradní.

Objednatel je povinen uvádět na webových a tištěných prezentacích výsledného dílal informacích o díle

objednatelem vždy jméno a příjmení autora díla, název ateliéru a instituce, kde se dilo vytvoňlo. Na samotných

výrobcích tato informace být nemusí.

Nabyvatel není povinen podlicenci využít a může jí zcela nebo zčásti poskytnout nebo postoupit třetím osobám.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že objednatel je oprávněn užít dílo mimo jiné ke komerčním účelům

souvisejícím sjeho podnikatelskou činností, případně skomerční činností subjektu, kterému objednatel

poskytnul nebo převedl podlicenci kdílu.

Vlastnické právo k nosiči, na kterém je dílo umístěno, přechází na objednatele okamžikem jeho převzetí

objednatelem.

10) Ujednání obsažená v tomto článku V zůstávají v platnosti a účinnosti i po ukončení účinnosti této smlouvy.

11) Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá oprávnění, souhlasy, licence a povolení nezbytná kplnění dle této

smlouvy a zejména k poskytnutí podlicence objednateli v rozsahu obsažené v čl. V. a užitím dila objednatelem

nedojde k poškození práv třetích stran. V případě porušení závazku v tomto odstavci uhradí zhotovitel veškeré

prokázané škody, které objednateli v souvislosti s porušením vzniknou a poskytne zhotovitel maximální

součinnost za účelem jejich minimalizace.

Smlouva o dilo s licenčním ujednáním

strana 2 (celkem 8)

'
$

 



   ;" Důvěmé

VI. Cena díla, platební podmínky

Cena za zhotovení díla a odměna za udělení podlicence je stanovena na základě dohody smluvních stran

v celkové výši 60 000 Kč (bez DPH) na základě daňového dokladu — faktury, kterou je zhotovitel oprávněn

vystavit bezodkladně po předání a převzetí dila (viz čl. IX. této smlouvy). Splatnost faktury se sjednává v délce

60 dnů od data doručení objednateli.

Uvedená cena je cenou konečnou, jedná se o plnění osvobozené od DPH, protože jde o práci studentů pod

vedením pedagoga ateliéru Design oděvu (dle § 57 zákona o DPH). Datum uskutečnění zdanitelného plnění

je den převzetí dila na základě smluvními stranami podepsaného Protokolu o předání a převzetí dila.

Uvedená cena zahrnuje i finanční částku pro studenty 3 návrhů vybraných objednatelem. Finanční částka bude

vyplacena zhotovitelem formou stipendií v akademickém roce 2022/2023, a to ve výši 23 000 Kč pro nejlepší

návrh, 15 000 Kč pro 2. místo a 8 000 Kč pro 3. nejlepší návrh.

Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatností

vrátit zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen zaslat objednateli opravenou fakturu, přičemž lhůta

splatnosti faktury vtomto případě počíná běžet až vystavením faktury, splňující všechny předepsané

náležitosti.

Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána velektronické podobě ve formě samostatné

elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě odeslané na tuto e-mailovou adresu:

finance.staropramen@molsoncoors.com. Smluvní strany timto souhlasí se zasíláním faktur velektronické

formě. Součástí faktury musí být, kromě zákonem předepsaných údajů, jméno odpovědného zástupce

zhotovitele, číslo SAP objednávky objednatele.

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou považovány za doručené

okamžikem prokazatelného odesláni elektronické faktury na e-mailovou adresu určenou pro doručování

elektronických faktur.

V případě změny e--mailové adresy pro zasílání faktur se nabyvatel zavazuje změnu neprodleně oznámit druhé

smluvmstraně;a tonaemailovou adresu: gohledavkyfcblutb.7cz Neoznámeni změny'e-zmailové.adresyjde k

tíži objednatele.

Prodlení objednatele s úhradou faktury splňující všechny náležitosti, delší než 30 (třicet))dnů se považuje za

podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele odstoupit od této smlouvy. Zhotoviteli náleži úrok

z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši za každýI jen započatý den prodlení. Úrok z prodleníje splatný

do 14 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena písemná výzva k jeho zaplacení.

V pochybnostech se má za to, že částka byla uhrazena dnem jejiho připsání na účet zhotovitele.

VII. Součinnost objednatele

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele během provádění díla

poskytnutí nezbytných informací, dokumentů či vzorků, popř. upřesnění či vysvětlení potřebných k dokončení

a provedeni dila.

VIII. Provádění díla

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně podle svých znalostí a schopnosti v souladu s podmínkami

sjednanýmí touto smlouvou. Zhotovitel je povinen provést dilo bez právních vad, zejména vypořádat práva k

duševnímu vlastnictvi související s dílem tak, aby byl schopen poskytnout objednateli oprávnění k užití díla v

souladu s touto smlouvou. Vpřipadě porušení této povinnosti zhotovitelem se tento zavazuje uhradit

objednateli prokazatelně vzniklou škodu a spolupracovat s nim vtakovém rozsahu, aby bylo dosaženo

k minimalizaci škod.

Dilo bude provedeno v podobě grafického návrhu

Při provádění diIa postupuje zhotovitel samostatně, zavazuje se však respektovat oprávněné připomínky

_ objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinnosti

“ ‘ zhotovitele.

Smlouva o diIo s licenčním ujednáním

strana 3 (celkem 8)

  



;
;
,
-
a
r
m
/
„
\
A
m
—
„
f
n
m
w
a

Důvěmé

   

 

4) Výsledné dílo bude respektovat v plném rozsahu platné a obecné závazné právní předpisy, zejména v oblasti

regulace reklamy, osobních údajů, autorských práv a dále také samoregulační předpisy — Kodex reklamy

vydaný Radou pro reklamu a dostupný na https://www.rpr.cz/download/rpr/kodex.doc a Etický kodex pivovarů

a sladoven dostupný na https://ceske-pivocdcsgs/kodexy . Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se

prokazatelně s uvedenými kodexy seznámil, nemá k nim žádné výhrady a zavazuje se je v plném rozsahu

dodržovat při realizaci smlouvy dodržovat.

IX. Předání a převzetí dila

1) Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit dílo dokončením sjednaného rozsahu a protokolárním předáni dila

objednateli.

2) Zhotovitel se dále touto smlouvou za níže uvedených podmínek zavazuje předat dilo objednateli.

3) Objednatel se touto smlouvou za níže uvedených podmínek zavazuje řádně a včas vytvořené dílo převzít do

svého výlučného vlastnictví, za dílo a udělenou podlicenci zaplatit dohodnutou odměnu a dilo užívat v souladu

s podlicenci udělenou mu zhotovitelem.

4) Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně, e-mailem či telefonicky) informovat objednatele nejpozději 3 (tři)

dny předem, kdy bude dilo připraveno k předání a převzetí.

5) Dílo je zhotovitelem ředáno v odobě rafického návrhu digitální formou, tedy elektronicky e-mailem na

. adresu objednatele“to ve formátu otevřených dat tak, aby s nimi

bylo možné dále pracovat (_úpravy, zmena velikosti, ormatu atd.)

6) Smlani strany pořídiqlpřědáni díla protokol, který podepíší pověřeni zástupci obou smluvních stran, přičemž

oboustranným podpisem-takového protokolu se má dilo za předané.

7) V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokole o předání a převzetí dila i důvody, pro které

dílo odmítá převzít. Objednatel však dilo převezme i v případě, kdy bude obsahovat drobné vady či nedodělky,

které nebránířádnému užívánídila. V takovém případě uvede do protokoluopředání_aprevzetidilavýhrady,

které k předávanému dilu má a zhotovitel uvede lhůtu, ve které tyto drobnévady anedodelkyodstraní

8) .Nedohodnou-li se strany jinak,>vrátí zhotovitel-,objednatelipři,predanr dilarovnez všechny podklady,

dokumentyci vzorky, kterépřevzal.odobjednatelena zakladetétosmlouvynedosloIi během provádění díla

kjejichspotřebování . * . I ::.: V: „„s; . __ .5.” .

X. Vyššímoc

1) V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení (celkové

nebo částečně) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazkůuloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních

stran, bude tolerováno.

2) V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých fzávazků daných touto smlouvou vlivem

vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení ovlivnit ani předvídat, jako jsou např. živelné

pohromy, občanské nepokoje, embarga, vládní zásah), je povinna o tom, bezodkladné písemně uvědomit

druhou smluvní stranu, lhůty vyplývající z této smlouvy budou pak prodlouženy o dobu odpovídající době,

během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných touto smlouvou a v takových případech žádná ze stran

nebude odpovědna za škody způsobené straně druhé. V případě, že překážky vyšší moci trvají déle než 2

měsíce, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit.

3) Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného dodatku k této

smlouvě.

XI. Odstoupeni od smlouvy

1) Kterákoliv se smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy jí ktomu výslovně

opravňují Ustanovení této smlouvy nebo zákona.

2) V případě odstoupení od smlouvy je odstupující smluvní strana povinna své odstoupení písemně oznámit

druhé straně, přičemž takové odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

Smlouva o dílo s licenčním ujednáním

strana 4 (celkem 8)



O D v r

fa %? . Duveme

 

  

 

Za zhotovitele:

XII. Kontaktni osoby

Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro věcně (technické) plnění této smlouvy níže uvedené osoby:

Za ob'ednatele:     

XIII. Závěrečná ustanovení

Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění příslušných

ustanovení občanského zákoníku a souvisejicich předpisů.

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 — Zadání díla. V případě rozporu mezi ujednáníml obsaženými

v těle smlouvy a v příloze č. 1 mají přednost ujednání obsažená v těle smlouvy.

Tuto smlouvu lze ménit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za dodatek

smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních. z nichž každá strana obdrží po jednom.

Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá

vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatnich ustanovení této smlouvy. V případě, že byjakýkoli takovýto článek,

odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s

aplikovatelnými zákony a ostatnimi právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se

na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se

všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinnosti, z této smlouvy vyplývajících, na důkaz toho

připojují své podpisy. '

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění

smlouvy zajistí zhotovitel bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1 — Zadání díla

Smlouva o dílo s licenčním ujednáním

strana 5 (celkem 8)



 

 

H
i
t
—
g
f
"
—

„
.

Důvěmé

   

   

   

 

  

Mgr. Jo -f ocourek, ‘

Odpovídá

„ PO/OO.

‘ Věcně

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

           

 

      

 

 

 

 

  

 

   

  

  

 

 

 

III III II IIIII IIII

 

utbzes8917

a; ars/nj 005 55'}
 

Počet listů: Á ] lis./sv. příloh: L

 
  Druh příloh: /
 

Smlouva o dilo s licenčním ujednáním

 

strana 6 (celkem 8)

V'Pršz'ěédne...(J„ ‘5

Pivovary Staropramen sr.,

Silvia Miklósová, jednatelka

 

  



   

  

  

Důvěmé

Příloha č.1 — Zadání díla

 

 

 

 

 

  

A“

~ — ' -" ‘Sb'u'téivjé uřčéně pr

' Od studentů musí být dodáno:

1. Návrh 5 typů merche, které jsou dané

2. Mini projekt - nažehlovačky

’fa‘k'mth‘Mmfiih   

* “:MoL'šoN v

cvoonsm'   

7N_áv_r_h_ý;šdo 15.43, v

 

Vyhodnocení a ocenění

výherců: konec dubna

 

' Ucelený mini projekt ve stylu „Udělej si z každého kusu oblečení či doplňků hranický merch”

  

VÝHERCI

3. Návrh dle vlastního uvážení společně s důvody, proč si tento návrh vybrali

' Ze zúčastněných studentů budou vybráni a ocenění 3 výherci:

.- ' - 1. místo—30k

' , ' 2.místo—20k

V 3. místo— 10k

' MOLSON

Q' coonsm:

 

   

 

‘ * „, ' smlouva o dílo s licenčním ujednáním

11/12/1022 | chviu-uu—Mawm

s_ttaná 7—(cFlkem 8)

__ : ' Dodání návrhů ve formátu otevřených dat tak, aby s nimi bylo možné dále pracovat (úpravy, změna

" „ . velikostí, formátu, atd.) — s jakými formáty je možné ze strany UTB praéovat?

  

  

 

  

  

 

  



  

  

  

  'MOLso'N-

COORSZ‘:

 

PĚT DANÝCH TYPÚ MERCHE:

' Tričko - krátký rukáv (dámské, pánské)

- Mikina (: kapuci, s kapsou)

- Kšiltovka (klasická kšiltovka, sněm. 5 panel... - vyberte jeden druh a zdůvodněte proč)

' Flanelová košile .

- Ponožky

MINI PROJEKT:
. ,

- 3x nažehlovačka s motivem značky Braník (může být cokoliv — pivní půllitr, logo, 2L PET,

taste Braník, tadyje Branikovo, atd.)

 

+ DIVOKÁ KARTA (zvolte produkt dle brandové pozice na trhu a cílových skupin)

- Z materiálů a informací o značce Braník vyhodnot'te 1 vhodný kus, který se Vám do portfolia

branického merche hodí nejvíce a momentálně ve výběru chybí.
 

' Návrh záleží čistě na vás, musí obsahovat i vaše uvažovaní- PROČ jste zvolili tento kus, jak to souvisí

se značkou, proč by návrh měl být zařazen do portfolia branického merche a jak a kde to rezonuje s

cílovou skupinou.

Q 24885,???“ 12/12/2022 I Main-m-u-mim; 3

 

Smlouva o dílo s licenčním ujednáním

strana 8 (celkem 8)


